Excelentíssimo Senhor
Claudemir Zanco
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 919/2022

Requer ao Executivo Municipal que por meio da
Secretaria Municipal de Assistência Social,
encaminhe à esta Casa de Leis a Ata do Conselho
Municipal de Assistência Social como também dos
Fundos Municipal de Assistência Social – FMAS, do
Idoso – FMI e da Criança e Adolescente – FIA
referente a Prestação de Contas do 2º quadrimestre
do ano de 2022, ocorrida no dia 27 de setembro de
2022.

A vereadora infra-assinada, Maria Cristina de Oliveira Rodrigues Hamera - PV,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal que por

meio da Secretaria Municipal de Assistência Social, encaminhe à esta Casa de Leis a Ata

do Conselho Municipal de Assistência Social, como também dos Fundos Municipal de

Assistência Social – FMAS, do Idoso – FMI e da Criança e Adolescente – FIA, referente a

Prestação de Contas do 2º quadrimestre do ano de 2022, ocorrida no dia 27 de setembro

de 2022.

Justifica-se o pedido para que possamos compreender o acompanhamento dos

membros do Conselho, às ações da referida Secretaria.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 06 de novembro de 2022

		2022-11-07T12:13:11-0300

		2022-11-07T14:46:11-0300